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Exposé

Freistehendes Zweifamilienhaus mit Ausbaureserve –
ideal für Luxemburg-Pendler
Kaufpreis 510.000 € (Verkauf von Privat, ohne Maklercourtage)
Brutto-Nutzfläche ca. 500 qm (inklusive Keller und Garage)
Wohnfläche Erdgeschoss: 161,4 qm

barrierefreie Einliegerwohnung: 68,7 qm
ausbaufähiges Dachgeschoss: 161,4 qm

Grundstücksfläche ca. 775 qm
Immobilienart Mehrfamilienhaus, Präton-Fertighaus
Ort Trier-Ehrang/ Biewer
Baujahr 1979
Etagen 3
Balkone keine
Terrasse 1 Terrasse und 2 Wintergärten (am EG)
Bäder 3 Tageslichtbäder (1x mit Badewanne & Bidet und 2x mit 

Dusche)
Gäste-WC 1 (Erdgeschoss)
Zimmer Erdgeschoss: 6 ZK, 2 Bäder und 1 Gäste-WC

Einliegerwohnung: 2 ZKB plus Kellerraum
Dachgeschoss: noch nicht ausgebaut

Keller 2 Kellerräume, Waschküche, Heizung/ Tankraum
Garage 1 mit elektrischem Tor, für 1 Fahrzeug & Stellplatz/ Einfahrt
Heizung Ölheizung 2001
Stellplatz 1 Stellplatz (Einliegerwohnung)
Status leerstehend, sanierungsbedürftig
Energieausweis liegt vor, 2025, G
Kontakt Christine Faber

Email: haus-ehrang-biewer@web.de

Eingang Einliegerwohnung

Seitliche Straßenansicht
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Kurzbeschreibung:

Lagebeschreibung: Dieses freistehende Zweifamilienhaus in ruhiger Wohnlage steht
auf einem großzügigen 775 Quadratmeter großen Grundstück in unverbaubarer Lage.
Das Erdgeschoss bietet auf ca. 161 Quadratmetern Wohnfläche - aufgeteilt  auf 6
Zimmer,  Küche,  Abstellraum,  2  Tageslichtbäder  (einmal  Badewanne  &  Bidet,
einmal Dusche) und einem Gäste-WC - ausreichend Platz für eine Familie. Die beiden
angrenzenden Wintergärten erweitern die Wohnfläche hin zum großen Garten.
Im  Untergeschoss  befindet  sich  eine  barrierefreie  Einliegerwohnung  -  2  Zimmer,
Küche, Tageslicht-Duschbad und eigener Kellerraum/ Waschküche – auf 68,7 qm mit
Erweiterungspotenzial.
Das Dachgeschoss bietet mit einer Grundfläche von ebenfalls ca. 161 Quadratmetern
eine attraktive Ausbaureserve.

Esszimmer EG Durchgang zum Wohnzimmer

   
Wintergarten Bad EG      Dusche EG

   
Bilder der Einliegerwohnung im Untergeschoss
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Die  Immobilie  steht  in  einer  ruhigen  und  familienfreundlichen  Wohnsiedlung  am
Stadtrand von Trier, zwischen Biewer und Ehrang. Einkaufsmöglichkeiten, Schulen,
Kindergarten, Ärzte und Apotheke sind fußläufig oder innerhalb von wenigen Minuten
erreichbar.
Das Naherholungsgebiet „Auf der Bausch“ mit zahlreichen Wanderwegen liegt gleich
oberhalb der Siedlung.
Der Haltepunkt Hafenstraße der Bahn-Westtrasse nach Luxemburg ist nur wenige
Gehminuten entfernt,  eine Bushaltestelle  befindet  sich direkt  vor  dem Haus.  Den
Autobahnzubringer  in Richtung Luxemburg/ Koblenz erreicht man innerhalb von 5
Minuten.

Bilder zur Umgebung auf folgenden Links:
Auf der Bausch zum Kappellchen, Rhineland-PalaƟne, Germany - 7 Reviews, Map | AllTrails
fsg-trier.de
Willkommen an der Moseltal Realschule plus Trier
KiTa ChrisƟ Himmelfahrt Trier-Ehrang | Katholische KiTa gGmbH Trier

Quelle: google maps (https://maps.google.de/)
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Anhang Energieausweis (Kurzdarstellung)
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